














社会福祉法人きらりの森

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

就労支援事業収入 29,616,020 -29,616,020
障害福祉サービス等事業収入 0 110,806,686 -110,806,686
　自立支援給付費収入 0 106,763,523 -106,763,523
　　介護給付費収入 0
　　特例介護給付費収入 0
　　訓練等給付費収入 98,714,803 -98,714,803
　　特例訓練等給付費収入 0
　　地域相談支援給付費収入 1,943,290 -1,943,290
　　特例地域相談支援給付費収入 6,105,430 -6,105,430
　　計画相談支援給付費収入 0
　　特例計画相談支援給付費収入 0
　利用者負担金収入 529,247 -529,247
　その他の事業収入 0 3,513,916 -3,513,916
　　補助金事業収入 0
　　受託事業収入 1,300,000 -1,300,000
　　その他の事業収入 2,213,916 -2,213,916
　（保険等査定減） 0
借入金利息補助金収入 0
経常経費寄附金収入 0
受取利息配当金収入 3,134 -3,134
その他の収入 0 2,381,382 -2,381,382
　受入研修費収入 0
　利用者等外給食費収入 0
　雑収入 2,381,382 -2,381,382
流動資産評価益等による資金増加額 0
事業活動収入計（１） 0 142,807,222 -142,807,222
人件費支出 0 84,864,249 -84,864,249
　役員報酬支出 0
　職員給料支出 62,120,811 -62,120,811
　職員賞与支出 0
　非常勤職員給与支出 9,950,424 -9,950,424
　派遣職員費支出 1,551,664 -1,551,664
　退職給付支出 1,104,600 -1,104,600
　法定福利費支出 10,136,750 -10,136,750
事業費支出 0 15,228,288 -15,228,288
　給食費支出 1,888,150 -1,888,150
　介護用品費支出 0
　医薬品費支出 0
　診療・療養等材料費支出 0
　保健衛生費支出 0
　医療費支出 0
　被服費支出 0
　教養娯楽費支出 0
　日用品費支出 0
　保育材料費支出 0
　本人支給金支出 0
　水道光熱費支出 4,281,813 -4,281,813
　燃料費支出 1,055,964 -1,055,964
　消耗器具備品費支出 665,765 -665,765
　保険料支出 1,067,770 -1,067,770
　賃借料支出 3,607,949 -3,607,949
　教育指導費支出 0
　就職支度費支出 0
　葬祭費支出 0
　車輌費支出 0
　管理費返還支出 0
　雑支出 2,660,877 -2,660,877
事務費支出 0 10,523,214 -10,523,214
　福利厚生費支出 140,900 -140,900
　職員被服費支出 0
　旅費交通費支出 111,595 -111,595
　研修研究費支出 531,069 -531,069
　事務消耗品費支出 288,878 -288,878
　印刷製本費支出 631,957 -631,957
　水道光熱費支出 0
　燃料費支出 0
　修繕費支出 997,147 -997,147
　通信運搬費支出 692,977 -692,977
　会議費支出 0
　広報費支出 0
　業務委託費支出 4,385,157 -4,385,157
　手数料支出 1,965,325 -1,965,325
　保険料支出 81,380 -81,380
　賃借料支出 0
　土地・建物賃借料支出 0
　租税公課支出 677,829 -677,829
　保守料支出 0
　渉外費支出 0
　諸会費支出 19,000 -19,000
　雑支出 0
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社会福祉法人きらりの森

就労支援事業支出 0 27,698,231 -27,698,231
　就労支援事業販売原価支出 27,698,231 -27,698,231
　就労支援事業販管費支出 0
授産事業支出 0
利用者負担軽減額 0
支払利息支出 670,682 -670,682
その他の支出 0 0 0
　利用者等外給食費支出 0
　雑支出 0
事業活動支出計（２） 0 138,984,664 -138,984,664

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 0 3,822,558 -3,822,558
施設整備等補助金収入 0 178,266,000 -178,266,000
　施設整備等補助金収入 178,266,000 -178,266,000
　設備資金借入金元金償還補助金収入 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0
　施設整備等寄附金収入 0
　設備資金借入金元金償還寄附金収入 0
設備資金借入金収入 0
その他の施設整備等による収入 0
施設整備等収入計（４） 0 178,266,000 -178,266,000
固定資産取得支出 0 244,095,100 -244,095,100
　土地取得支出 35,451,500 -35,451,500
　建物取得支出 205,747,560 -205,747,560
　車輌運搬具取得支出 1,276,040 -1,276,040
　器具及び備品取得支出 1,620,000 -1,620,000
固定資産除却・廃棄支出 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0
その他の施設整備等による支出 0
施設整備等支出計（５） 0 244,095,100 -244,095,100

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） 0 -65,829,100 65,829,100
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0
長期運営資金借入金収入 0
長期貸付金回収収入 0
投資有価証券売却収入 0
積立資産取崩収入 0 0 0
　退職給付引当資産取崩収入 0
　長期預り金積立資産取崩収入 0
事業区分間長期借入金収入 0
拠点区分間長期借入金収入 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0
拠点区分間長期貸付金回収収入 0
事業区分間繰入金収入 0
拠点区分間繰入金収入 0
その他の活動による収入 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0
長期貸付金支出 0
投資有価証券取得支出 0
積立資産支出 0 0 0
　退職給付引当資産支出 0
　長期預り金積立資産支出 0
事業区分間長期貸付金支出 0
拠点区分間長期貸付金支出 0
事業区分間長期借入金返済支出 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0

事業区分間繰入金支出 0

拠点区分間繰入金支出 0

その他の活動による支出 0

その他の活動支出計（８） 0 0 0
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0

予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 0 -62,006,542 62,006,542
前期末支払資金残高（１２） 87,001,008 -87,001,008
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 0 24,994,466 -24,994,466
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社会福祉法人きらりの森

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

就労支援事業収入 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0 0
　自立支援給付費収入 0 0 0
　　介護給付費収入 0
　　特例介護給付費収入 0
　　訓練等給付費収入 0
　　特例訓練等給付費収入 0
　　地域相談支援給付費収入 0
　　特例地域相談支援給付費収入 0
　　計画相談支援給付費収入 0
　　特例計画相談支援給付費収入 0
　利用者負担金収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
　　補助金事業収入 0
　　受託事業収入 0
　　その他の事業収入 0
　（保険等査定減） 0
借入金利息補助金収入 0
経常経費寄附金収入 0
受取利息配当金収入 0
その他の収入 0 0 0
　受入研修費収入 0
　利用者等外給食費収入 0
　雑収入 0
流動資産評価益等による資金増加額 0
事業活動収入計（１） 0 0 0
人件費支出 0 0 0
　役員報酬支出 0
　職員給料支出 0
　職員賞与支出 0
　非常勤職員給与支出 0
　派遣職員費支出 0
　退職給付支出 0
　法定福利費支出 0
事業費支出 0 0 0
　給食費支出 0
　介護用品費支出 0
　医薬品費支出 0
　診療・療養等材料費支出 0
　保健衛生費支出 0
　医療費支出 0
　被服費支出 0
　教養娯楽費支出 0
　日用品費支出 0
　保育材料費支出 0
　本人支給金支出 0
　水道光熱費支出 0
　燃料費支出 0
　消耗器具備品費支出 0
　保険料支出 0
　賃借料支出 0
　教育指導費支出 0
　就職支度費支出 0
　葬祭費支出 0
　車輌費支出 0
　管理費返還支出 0
　雑支出 0
事務費支出 0 0 0
　福利厚生費支出 0
　職員被服費支出 0
　旅費交通費支出 0
　研修研究費支出 0
　事務消耗品費支出 0
　印刷製本費支出 0
　水道光熱費支出 0
　燃料費支出 0
　修繕費支出 0
　通信運搬費支出 0
　会議費支出 0
　広報費支出 0
　業務委託費支出 0
　手数料支出 0
　保険料支出 0
　賃借料支出 0
　土地・建物賃借料支出 0
　租税公課支出 0
　保守料支出 0
　渉外費支出 0
　諸会費支出 0
　雑支出 0

来住事業所  資金収支計算書
（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

就労支援事業支出 0 0 0
　就労支援事業販売原価支出 0
　就労支援事業販管費支出 0
授産事業支出 0
利用者負担軽減額 0
支払利息支出 0
その他の支出 0 0 0
　利用者等外給食費支出 0
　雑支出 0
事業活動支出計（２） 0 0 0

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 0 0 0
施設整備等補助金収入 0 0 0
　施設整備等補助金収入 0
　設備資金借入金元金償還補助金収入 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0
　施設整備等寄附金収入 0
　設備資金借入金元金償還寄附金収入 0
設備資金借入金収入 0
その他の施設整備等による収入 0
施設整備等収入計（４） 0 0 0
固定資産取得支出 0 0 0
　土地取得支出 0
　建物取得支出 0
　車輌運搬具取得支出 0
　器具及び備品取得支出 0
固定資産除却・廃棄支出 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0
その他の施設整備等による支出 0
施設整備等支出計（５） 0 0 0

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0
長期運営資金借入金収入 0
長期貸付金回収収入 0
投資有価証券売却収入 0
積立資産取崩収入 0 0 0
　退職給付引当資産取崩収入 0
　長期預り金積立資産取崩収入 0
事業区分間長期借入金収入 0
拠点区分間長期借入金収入 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0
拠点区分間長期貸付金回収収入 0
事業区分間繰入金収入 0
拠点区分間繰入金収入 0
その他の活動による収入 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0
長期貸付金支出 0
投資有価証券取得支出 0
積立資産支出 0 0 0
　退職給付引当資産支出 0
　長期預り金積立資産支出 0
事業区分間長期貸付金支出 0
拠点区分間長期貸付金支出 0
事業区分間長期借入金返済支出 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0

事業区分間繰入金支出 0

拠点区分間繰入金支出 0

その他の活動による支出 0

その他の活動支出計（８） 0 0 0
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0

予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 0 0 0
前期末支払資金残高（１２） 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 0 0 0
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社会福祉法人きらりの森

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 29,616,020 29,616,020

障害福祉サービス等事業収益 110,806,686 0 110,806,686

　自立支援給付費収益 106,763,523 0 106,763,523
　　介護給付費収益 0

　　特例介護給付費収益 0

　　訓練等給付費収益 98,714,803 98,714,803
　　特例訓練等給付費収益 0

　　地域相談支援給付費収益 1,943,290 1,943,290

　　特例地域相談支援給付費収益 0
　　計画相談支援給付費収益 6,105,430 6,105,430

　　特例計画相談支援給付費収益 0

　利用者負担金収益 529,247 529,247
　特定費用収益 0

　その他の事業収益 3,513,916 0 3,513,916

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 1,300,000 1,300,000

　　その他の事業収益 2,213,916 2,213,916
　（保険等査定減） 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 0
サービス活動収益計（１） 140,422,706 0 140,422,706

人件費 84,864,249 0 84,864,249

　役員報酬 0

　職員給料 62,120,811 62,120,811
　職員賞与 0

　賞与引当金繰入 0

　非常勤職員給与 9,950,424 9,950,424
　派遣職員費 1,551,664 1,551,664

　退職給付費用 1,104,600 1,104,600

　法定福利費 10,136,750 10,136,750
事業費 15,228,288 0 15,228,288

　給食費 1,888,150 1,888,150

　介護用品費 0
　医薬品費 0

　診療・療養等材料費 0

　保健衛生費 0
　医療費 0
　被服費 0

　教養娯楽費 0
　日用品費 0

　保育材料費 0

　本人支給金 0

　水道光熱費 4,281,813 4,281,813

　燃料費 1,055,964 1,055,964

　消耗器具備品費 665,765 665,765
　保険料 1,067,770 1,067,770
　賃借料 3,607,949 3,607,949

　教育指導費 0

　就職支度費 0

　葬祭費 0

　車輌費 0

　雑費 2,660,877 2,660,877
事務費 10,523,214 0 10,523,214

　福利厚生費 140,900 140,900
　職員被服費 0

　旅費交通費 111,595 111,595

　研修研究費 531,069 531,069

　事務消耗品費 288,878 288,878

　印刷製本費 631,957 631,957

　水道光熱費 0
　燃料費 0

　修繕費 997,147 997,147

　通信運搬費 692,977 692,977
　会議費 0

　広報費 0
　業務委託費 4,385,157 4,385,157

　手数料 1,965,325 1,965,325

　保険料 81,380 81,380

　賃借料 0

　土地・建物賃借料 0

　租税公課 677,829 677,829
　保守料 0

　渉外費 0

畑寺事業所  事業活動計算書
（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

　諸会費 19,000 19,000

　雑費 0

就労支援事業費用 27,896,613 0 27,896,613

　就労支援事業販売原価 27,896,613 0 27,896,613
　　期首製品（商品）棚卸高 0

　　当期就労支援事業製造原価 27,896,613 27,896,613

　　当期就労支援事業仕入高 0
　　期末製品（商品）棚卸高 0

　就労支援事業販管費 0

授産事業費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 5,317,805 5,317,805

国庫補助金等特別積立金取崩額 -4,312,208 -4,312,208

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 139,517,961 0 139,517,961
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 904,745 0 904,745

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 3,134 3,134
有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 2,381,382 0 2,381,382

　受入研修費収益 0

　利用者等外給食収益 0

　為替差益 0
　雑収益 2,381,382 2,381,382

サービス活動外収益計（４） 2,384,516 0 2,384,516
支払利息 670,682 670,682

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0
投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0
　利用者等外給食費 0

　為替差損 0

　雑損失 0
サービス活動外費用計（５） 670,682 0 670,682

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 1,713,834 0 1,713,834
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 2,618,579 0 2,618,579

施設整備等補助金収益 178,266,000 0 178,266,000

　施設整備等補助金収益 178,266,000 178,266,000

　設備資金借入金元金償還補助金収益 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0

　施設整備等寄附金収益 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0

事業区分間繰入金収益 11,000,000 11,000,000

拠点区分間繰入金収益 0
事業区分間固定資産移管収益 0
拠点区分間固定資産移管収益 0

その他の特別収益 0 0 0

　徴収不能引当金戻入益 0

特別収益計（８） 189,266,000 0 189,266,000

基本金組入額 0
資産評価損 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 178,266,000 178,266,000

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 11,000,000 11,000,000

拠点区分間繰入金費用 0

事業区分間固定資産移管費用 0

拠点区分間固定資産移管費用 0
その他の特別損失 0
特別費用計（９） 189,266,000 0 189,266,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 2,618,579 0 2,618,579

前期繰越活動増減差額（１２） 92,581,021 92,581,021

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 95,199,600 0 95,199,600

基本金取崩額（１４） 0
その他の積立金取崩額（１５） 0
その他の積立金積立額（１６） 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 95,199,600 0 95,199,600
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社会福祉法人きらりの森

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0

　自立支援給付費収益 0 0 0
　　介護給付費収益 0

　　特例介護給付費収益 0

　　訓練等給付費収益 0
　　特例訓練等給付費収益 0

　　地域相談支援給付費収益 0

　　特例地域相談支援給付費収益 0
　　計画相談支援給付費収益 0

　　特例計画相談支援給付費収益 0

　利用者負担金収益 0
　特定費用収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0
　（保険等査定減） 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 0
サービス活動収益計（１） 0 0 0

人件費 0 0 0

　役員報酬 0

　職員給料 0
　職員賞与 0

　賞与引当金繰入 0

　非常勤職員給与 0
　派遣職員費 0

　退職給付費用 0

　法定福利費 0
事業費 0 0 0

　給食費 0

　介護用品費 0
　医薬品費 0

　診療・療養等材料費 0

　保健衛生費 0
　医療費 0
　被服費 0

　教養娯楽費 0
　日用品費 0

　保育材料費 0

　本人支給金 0

　水道光熱費 0

　燃料費 0

　消耗器具備品費 0
　保険料 0
　賃借料 0

　教育指導費 0

　就職支度費 0

　葬祭費 0

　車輌費 0

　雑費 0
事務費 0 0 0

　福利厚生費 0
　職員被服費 0

　旅費交通費 0

　研修研究費 0

　事務消耗品費 0

　印刷製本費 0

　水道光熱費 0
　燃料費 0

　修繕費 0

　通信運搬費 0
　会議費 0

　広報費 0
　業務委託費 0

　手数料 0

　保険料 0

　賃借料 0

　土地・建物賃借料 0

　租税公課 0
　保守料 0

　渉外費 0

来住事業所  事業活動計算書
（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

　諸会費 0

　雑費 0

就労支援事業費用 0 0 0

　就労支援事業販売原価 0 0 0
　　期首製品（商品）棚卸高 0

　　当期就労支援事業製造原価 0

　　当期就労支援事業仕入高 0
　　期末製品（商品）棚卸高 0

　就労支援事業販管費 0

授産事業費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 0

国庫補助金等特別積立金取崩額 0

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 0 0 0
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 0 0 0

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 0
有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 0 0 0

　受入研修費収益 0

　利用者等外給食収益 0

　為替差益 0
　雑収益 0

サービス活動外収益計（４） 0 0 0
支払利息 0

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0
投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0
　利用者等外給食費 0

　為替差損 0

　雑損失 0
サービス活動外費用計（５） 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 0 0 0
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 0 0 0

施設整備等補助金収益 0 0 0

　施設整備等補助金収益 0

　設備資金借入金元金償還補助金収益 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0

　施設整備等寄附金収益 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0

事業区分間繰入金収益 0

拠点区分間繰入金収益 0
事業区分間固定資産移管収益 0
拠点区分間固定資産移管収益 0

その他の特別収益 0 0 0

　徴収不能引当金戻入益 0

特別収益計（８） 0 0 0

基本金組入額 0
資産評価損 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 0

拠点区分間繰入金費用 0

事業区分間固定資産移管費用 0

拠点区分間固定資産移管費用 0
その他の特別損失 0
特別費用計（９） 0 0 0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 0 0 0

前期繰越活動増減差額（１２） 0

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 0 0 0

基本金取崩額（１４） 0
その他の積立金取崩額（１５） 0
その他の積立金積立額（１６） 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 0 0 0
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社会福祉法人きらりの森

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 249,490,803 98,098,659 151,392,144 流動負債 224,056,167 10,459,099 213,597,068

　現金預金 50,376,491 76,180,665 -25,804,174 　短期運営資金借入金 150,000,000 150,000,000

　事業未収金 20,408,142 18,779,442 1,628,700 　事業未払金 73,437,262 7,506,548 65,930,714

　未収金 0 　その他の未払金 0

　未収補助金 178,266,000 178,266,000 　支払手形 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　商品・製品 440,170 638,552 -198,382 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　立替金 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　前払金 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　前払費用 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 2,500,000 -2,500,000

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 2,500,000 -2,500,000 　１年以内支払予定長期未払金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　未払費用 425,000 381,500 43,500

　短期貸付金 0 　預り金 0

　事業区分間貸付金 0 　職員預り金 76,215 71,051 5,164

　拠点区分間貸付金 0 　前受金 0

　仮払金 0 　前受収益 0

　その他の流動資産 0 　事業区分間借入金 0

　徴収不能引当金 0 　拠点区分間借入金 0

　仮受金 117,690 117,690

　賞与引当金 0

　その他の流動負債 0

固定資産 334,435,933 95,658,638 238,777,295 固定負債 0 0 0

基本財産 329,283,150 92,586,198 236,696,952 　設備資金借入金 0

　土地 35,451,500 35,451,500 　長期運営資金借入金 0

　建物 283,831,650 82,586,198 201,245,452 　リース債務 0

　定期預金 10,000,000 10,000,000 0 　役員等長期借入金 0

その他の固定資産 5,152,783 3,072,440 2,080,343 　事業区分間長期借入金 0

　土地 0 　拠点区分間長期借入金 0

　建物 0 　退職給付引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 2,461,375 1,525,944 935,431 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 2,476,408 1,331,496 1,144,912 負債の部合計 224,056,167 10,459,099 213,597,068

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 17,018,535 17,018,535 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 247,652,434 73,698,642 173,953,792

　ソフトウェア 0 その他の積立金 0

　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 95,199,600 92,581,021 2,618,579

　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） 2,618,579 8,640,403 -6,021,824

　長期貸付金 0

　事業区分間長期貸付金 0

　拠点区分間長期貸付金 0

　退職給付引当資産 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 215,000 215,000 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0 純資産の部合計 359,870,569 183,298,198 176,572,371

資産の部合計 583,926,736 193,757,297 390,169,439 負債及び純資産の部合計 583,926,736 193,757,297 390,169,439

畑寺事業所  貸借対照表
平成29年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部



社会福祉法人きらりの森

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 0 0 0 流動負債 0 0 0

　現金預金 0 　短期運営資金借入金 0

　事業未収金 0 　事業未払金 0

　未収金 0 　その他の未払金 0

　未収補助金 0 　支払手形 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　立替金 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　前払金 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　前払費用 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　未払費用 0

　短期貸付金 0 　預り金 0

　事業区分間貸付金 0 　職員預り金 0

　拠点区分間貸付金 0 　前受金 0

　仮払金 0 　前受収益 0

　その他の流動資産 0 　事業区分間借入金 0

　徴収不能引当金 0 　拠点区分間借入金 0

　仮受金 0

　賞与引当金 0

　その他の流動負債 0

固定資産 0 0 0 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 0 　リース債務 0

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

その他の固定資産 0 0 0 　事業区分間長期借入金 0

　土地 0 　拠点区分間長期借入金 0

　建物 0 　退職給付引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 0 負債の部合計 0 0 0

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0

　ソフトウェア 0 その他の積立金 0

　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 0

　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） 0

　長期貸付金 0

　事業区分間長期貸付金 0

　拠点区分間長期貸付金 0

　退職給付引当資産 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0 純資産の部合計 0 0 0

資産の部合計 0 0 0 負債及び純資産の部合計 0 0 0

来住事業所  貸借対照表
平成29年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部



社会福祉法人きらりの森

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

就労支援事業収入 31,500,000 29,616,020 1,883,980
障害福祉サービス等事業収入 131,438,000 110,806,686 20,631,314
借入金利息補助金収入 0 0
経常経費寄附金収入 50,000 0 50,000
受取利息配当金収入 3,134 -3,134
その他の収入 650,000 2,381,382 -1,731,382
流動資産評価益等による資金増加額 0 0
事業活動収入計（１） 163,638,000 142,807,222 20,830,778
人件費支出 81,980,000 84,864,249 -2,884,249
事業費支出 18,867,000 15,228,288 3,638,712
事務費支出 6,747,000 10,523,214 -3,776,214
就労支援事業支出 26,170,000 27,698,231 -1,528,231
授産事業支出 0 0
利用者負担軽減額 0 0
支払利息支出 670,682 -670,682
その他の支出 1,200,000 0 1,200,000
事業活動支出計（２） 134,964,000 138,984,664 -4,020,664

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 28,674,000 3,822,558 24,851,442
施設整備等補助金収入 135,000,000 178,266,000 -43,266,000
施設整備等寄附金収入 0 0
設備資金借入金収入 65,000,000 0 65,000,000
その他の施設整備等による収入 0 0
施設整備等収入計（４） 200,000,000 178,266,000 21,734,000
固定資産取得支出 208,000,000 244,095,100 -36,095,100
固定資産除却・廃棄支出 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0
その他の施設整備等による支出 5,000,000 0 5,000,000
施設整備等支出計（５） 213,000,000 244,095,100 -31,095,100

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -13,000,000 -65,829,100 52,829,100
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0
長期貸付金回収収入 0 0
投資有価証券売却収入 0 0
積立資産取崩収入 0 0
その他の活動による収入 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0
長期貸付金支出 0 0
投資有価証券取得支出 0 0
積立資産支出 0 0
その他の活動による支出 0 0
その他の活動支出計（８） 0 0 0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0
予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 15,674,000 -62,006,542 77,680,542
前期末支払資金残高（１２） 87,001,008 87,001,008 0
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 102,675,008 24,994,466 77,680,542

資金収支計算書

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

就労支援事業収入 29,616,020 0 0 29,616,020 29,616,020
障害福祉サービス等事業収入 110,806,686 0 0 110,806,686 110,806,686
借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0
経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0
受取利息配当金収入 3,134 0 0 3,134 3,134
その他の収入 2,381,382 0 0 2,381,382 2,381,382
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0
事業活動収入計（１） 142,807,222 0 0 142,807,222 0 142,807,222
人件費支出 84,864,249 0 0 84,864,249 84,864,249
事業費支出 15,228,288 0 0 15,228,288 15,228,288
事務費支出 10,523,214 0 0 10,523,214 10,523,214
就労支援事業支出 27,698,231 0 0 27,698,231 27,698,231
授産事業支出 0 0 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0 0 0
支払利息支出 670,682 0 0 670,682 670,682
その他の支出 0 0 0 0 0
事業活動支出計（２） 138,984,664 0 0 138,984,664 0 138,984,664

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 3,822,558 0 0 3,822,558 0 3,822,558
施設整備等補助金収入 178,266,000 0 0 178,266,000 178,266,000
施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0
設備資金借入金収入 0 0 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0
施設整備等収入計（４） 178,266,000 0 0 178,266,000 0 178,266,000
固定資産取得支出 244,095,100 0 0 244,095,100 244,095,100
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0
施設整備等支出計（５） 244,095,100 0 0 244,095,100 0 244,095,100

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -65,829,100 0 0 -65,829,100 0 -65,829,100
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0
積立資産取崩収入 0 0 0 0 0
事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0
事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 11,000,000 -11,000,000
その他の活動による収入 0 0 0 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0 11,000,000 -11,000,000
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0
積立資産支出 0 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 11,000,000 -11,000,000

その他の活動による支出 0 0 0 0 0

その他の活動支出計（８） 0 0 0 0 11,000,000 -11,000,000
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0 0 0 0

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -62,006,542 0 0 -62,006,542 0 -62,006,542
前期末支払資金残高（１１） 87,001,008 0 0 87,001,008 87,001,008
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 24,994,466 0 0 24,994,466 0 24,994,466

資金収支内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 29,616,020 29,616,020 0

障害福祉サービス等事業収益 110,806,686 110,806,686 0
経常経費寄附金収益 0 0

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 140,422,706 140,422,706 0
人件費 84,864,249 84,864,249 0

事業費 15,228,288 15,228,288 0

事務費 10,523,214 10,523,214 0
就労支援事業費用 27,896,613 27,896,613 0

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 0 0
減価償却費 5,317,805 5,317,805 0

国庫補助金等特別積立金取崩額 -4,312,208 -4,312,208 0

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 139,517,961 139,517,961 0

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 904,745 904,745 0

借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 3,134 3,134 0

有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0

その他のサービス活動外収益 2,381,382 2,381,382 0

サービス活動外収益計（４） 2,384,516 2,384,516 0
支払利息 670,682 670,682 0

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0
投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0

サービス活動外費用計（５） 670,682 670,682 0
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 1,713,834 1,713,834 0

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 2,618,579 2,618,579 0
施設整備等補助金収益 178,266,000 178,266,000 0
施設整備等寄附金収益 0 0

その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 178,266,000 178,266,000 0
基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 178,266,000 178,266,000 0

災害損失 0 0
その他の特別損失 0 0
特別費用計（９） 178,266,000 178,266,000 0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 2,618,579 2,618,579 0

前期繰越活動増減差額（１２） 92,581,021 92,581,021 0

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 95,199,600 95,199,600 0

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 95,199,600 95,199,600 0

事業活動計算書

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引
消去 法人合計

就労支援事業収益 29,616,020 29,616,020 29,616,020
障害福祉サービス等事業収益 110,806,686 110,806,686 110,806,686
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 140,422,706 0 0 140,422,706 0 140,422,706
人件費 84,864,249 84,864,249 84,864,249
事業費 15,228,288 15,228,288 15,228,288
事務費 10,523,214 10,523,214 10,523,214
就労支援事業費用 27,896,613 27,896,613 27,896,613
授産事業費用 0 0
利用者負担軽減額 0 0
減価償却費 5,317,805 5,317,805 5,317,805
国庫補助金等特別積立金取崩額 -4,312,208 -4,312,208 -4,312,208
徴収不能額 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 139,517,961 0 0 139,517,961 0 139,517,961

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 904,745 0 0 904,745 0 904,745

借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 3,134 3,134 3,134
有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0
投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0
その他のサービス活動外収益 2,381,382 2,381,382 2,381,382
サービス活動外収益計（４） 2,384,516 0 0 2,384,516 0 2,384,516
支払利息 670,682 670,682 670,682
有価証券評価損 0 0
有価証券売却損 0 0
投資有価証券評価損 0 0
投資有価証券売却損 0 0
その他のサービス活動外費用 0 0
サービス活動外費用計（５） 670,682 0 0 670,682 0 670,682

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 1,713,834 0 0 1,713,834 0 1,713,834
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 2,618,579 0 0 2,618,579 0 2,618,579

施設整備等補助金収益 178,266,000 178,266,000 178,266,000
施設整備等寄附金収益 0 0
事業区分間繰入金収益 11,000,000 11,000,000 11,000,000 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 189,266,000 0 0 189,266,000 11,000,000 178,266,000
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 178,266,000 178,266,000 178,266,000
災害損失 0 0
事業区分間繰入金費用 11,000,000 11,000,000 11,000,000 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 0 0
特別費用計（９） 189,266,000 0 0 189,266,000 11,000,000 178,266,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 2,618,579 0 0 2,618,579 0 2,618,579

前期繰越活動増減差額（１２） 92,581,021 92,581,021 92,581,021
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 95,199,600 0 0 95,199,600 0 95,199,600
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 95,199,600 0 0 95,199,600 0 95,199,600

事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

第一号第三様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
畑寺事業所 来住事業所 合計 内部取引消去 事業区分合計

就労支援事業収入 29,616,020 29,616,020 29,616,020
障害福祉サービス等事業収入 110,806,686 110,806,686 110,806,686
借入金利息補助金収入 0 0
経常経費寄附金収入 0 0
受取利息配当金収入 3,134 3,134 3,134
その他の収入 2,381,382 2,381,382 2,381,382
流動資産評価益等による資金増加額 0 0
事業活動収入計（１） 142,807,222 0 142,807,222 0 142,807,222
人件費支出 84,864,249 84,864,249 84,864,249
事業費支出 15,228,288 15,228,288 15,228,288
事務費支出 10,523,214 10,523,214 10,523,214
就労支援事業支出 27,698,231 27,698,231 27,698,231
授産事業支出 0 0
利用者負担軽減額 0 0
支払利息支出 670,682 670,682 670,682
その他の支出 0 0
事業活動支出計（２） 138,984,664 0 138,984,664 0 138,984,664

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 3,822,558 0 3,822,558 0 3,822,558
施設整備等補助金収入 178,266,000 178,266,000 178,266,000
施設整備等寄附金収入 0 0
設備資金借入金収入 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0
施設整備等収入計（４） 178,266,000 0 178,266,000 0 178,266,000
固定資産取得支出 244,095,100 244,095,100 244,095,100
固定資産除却・廃棄支出 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0
施設整備等支出計（５） 244,095,100 0 244,095,100 0 244,095,100

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -65,829,100 0 -65,829,100 0 -65,829,100
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0
長期貸付金回収収入 0 0
投資有価証券売却収入 0 0
積立資産取崩収入 0 0
事業区分間長期借入金収入 0 0
拠点区分間長期借入金収入 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0
拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0
事業区分間繰入金収入 0 0
拠点区分間繰入金収入 0 0
その他の活動による収入 0 0
その他の活動収入計（７） 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0
長期貸付金支出 0 0
投資有価証券取得支出 0 0
積立資産支出 0 0
事業区分間長期貸付金支出 0 0
拠点区分間長期貸付金支出 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 0
拠点区分間長期借入金返済支出 0 0
事業区分間繰入金支出 0 0
拠点区分間繰入金支出 0 0
その他の活動による支出 0 0
その他の活動支出計（８） 0 0 0 0 0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 0 0 0 0
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -62,006,542 0 -62,006,542 0 -62,006,542
前期末支払資金残高（１１） 87,001,008 87,001,008 87,001,008
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 24,994,466 0 24,994,466 0 24,994,466

社会福祉事業  資金収支内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
畑寺事業所 来住事業所 合計 内部取引消去 事業区分合計

就労支援事業収益 29,616,020 29,616,020 29,616,020
障害福祉サービス等事業収益 110,806,686 110,806,686 110,806,686
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 140,422,706 0 140,422,706 0 140,422,706
人件費 84,864,249 84,864,249 84,864,249
事業費 15,228,288 15,228,288 15,228,288
事務費 10,523,214 10,523,214 10,523,214
就労支援事業費用 27,896,613 27,896,613 27,896,613
授産事業費用 0 0
利用者負担軽減額 0 0
減価償却費 5,317,805 5,317,805 5,317,805
国庫補助金等特別積立金取崩額 -4,312,208 -4,312,208 -4,312,208
徴収不能額 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 139,517,961 0 139,517,961 0 139,517,961

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 904,745 0 904,745 0 904,745
借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 3,134 3,134 3,134
有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0
投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0
その他のサービス活動外収益 2,381,382 2,381,382 2,381,382
サービス活動外収益計（４） 2,384,516 0 2,384,516 0 2,384,516
支払利息 670,682 670,682 670,682
有価証券評価損 0 0
有価証券売却損 0 0
投資有価証券評価損 0 0
投資有価証券売却損 0 0
その他のサービス活動外費用 0 0
サービス活動外費用計（５） 670,682 0 670,682 0 670,682

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 1,713,834 0 1,713,834 0 1,713,834
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 2,618,579 0 2,618,579 0 2,618,579

施設整備等補助金収益 178,266,000 178,266,000 178,266,000
施設整備等寄附金収益 0 0
事業区分間繰入金収益 11,000,000 11,000,000 11,000,000
拠点区分間繰入金収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 189,266,000 0 189,266,000 0 189,266,000
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 178,266,000 178,266,000 178,266,000
災害損失 0 0
事業区分間繰入金費用 11,000,000 11,000,000 11,000,000
拠点区分間繰入金費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 0 0
特別費用計（９） 189,266,000 0 189,266,000 0 189,266,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 0 0 0 0 0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 2,618,579 0 2,618,579 0 2,618,579

前期繰越活動増減差額（１２） 92,581,021 92,581,021 92,581,021
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 95,199,600 0 95,199,600 0 95,199,600
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 95,199,600 0 95,199,600 0 95,199,600

社会福祉事業  事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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社会福祉法人きらりの森

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 畑寺事業所 来住事業所 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 249,490,803 0 249,490,803 0 249,490,803
　現金預金 50,376,491 50,376,491 50,376,491
　事業未収金 20,408,142 20,408,142 20,408,142
　未収金 0 0
　未収補助金 178,266,000 178,266,000 178,266,000
　未収収益 0 0
　給食用材料 0 0
　商品・製品 440,170 440,170 440,170
　立替金 0 0
　前払金 0 0
　前払費用 0 0
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0
　短期貸付金 0 0
　事業区分間貸付金 0 0
　拠点区分間貸付金 0 0
　仮払金 0 0
　その他の流動資産 0 0
　徴収不能引当金 0 0
固定資産 334,435,933 0 334,435,933 0 334,435,933
基本財産 329,283,150 0 329,283,150 0 329,283,150
　土地 35,451,500 35,451,500 35,451,500
　建物 283,831,650 283,831,650 283,831,650
　定期預金 10,000,000 10,000,000 10,000,000
その他の固定資産 5,152,783 0 5,152,783 0 5,152,783
　土地 0 0
　建物 0 0
　構築物 0 0
　機械及び装置 0 0
　車輌運搬具 2,461,375 2,461,375 2,461,375
　器具及び備品 2,476,408 2,476,408 2,476,408
　建設仮勘定 0 0
　有形リース資産 0 0
　権利 0 0
　ソフトウェア 0 0
　無形リース資産 0 0
　投資有価証券 0 0
　長期貸付金 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0
　拠点区分間長期貸付金 0 0
　退職給付引当資産 0 0
　長期預り金積立資産 0 0
　差入保証金 215,000 215,000 215,000
　長期前払費用 0 0
　その他の固定資産 0 0
資産の部合計 583,926,736 0 583,926,736 0 583,926,736
負債の部

流動負債 224,056,167 0 224,056,167 0 224,056,167
　短期運営資金借入金 150,000,000 150,000,000 150,000,000
　事業未払金 73,437,262 73,437,262 73,437,262
　その他の未払金 0 0
　支払手形 0 0
　役員等短期借入金 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0
　１年以内返済予定リース債務 0 0
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0
　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0
　未払費用 425,000 425,000 425,000
　預り金 0 0
　職員預り金 76,215 76,215 76,215
　前受金 0 0
　前受収益 0 0
　事業区分間借入金 0 0
　拠点区分間借入金 0 0
　仮受金 117,690 117,690 117,690
　賞与引当金 0 0
　その他の流動負債 0 0
固定負債 0 0 0 0 0
　設備資金借入金 0 0
　長期運営資金借入金 0 0
　リース債務 0 0
　役員等長期借入金 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0
　拠点区分間長期借入金 0 0
　退職給付引当金 0 0
　長期未払金 0 0
　長期預り金 0 0
　その他の固定負債 0 0
負債の部合計 224,056,167 0 224,056,167 0 224,056,167

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

平成29年3月31日現在



社会福祉法人きらりの森

純資産の部

基本金 17,018,535 17,018,535 17,018,535
国庫補助金等特別積立金 247,652,434 247,652,434 247,652,434
その他の積立金 0 0
次期繰越活動増減差額 95,199,600 95,199,600 95,199,600
（うち当期活動増減差額） 2,618,579 2,618,579 2,618,579
純資産の部合計 359,870,569 0 359,870,569 0 359,870,569
負債及び純資産の部合計 583,926,736 0 583,926,736 0 583,926,736



社会福祉法人きらりの森

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 249,373,113 249,490,803 -117,690 流動負債 223,938,477 224,056,167 -117,690

　現金預金 50,376,491 50,376,491 0 　短期運営資金借入金 150,000,000 150,000,000 0

　事業未収金 20,408,142 20,408,142 　事業未払金 73,437,262 73,437,262 0

　未収金 -117,690 -117,690 　その他の未払金 0

　未収補助金 178,266,000 178,266,000 0 　支払手形 0

　未収収益 20,408,142 -20,408,142 　役員等短期借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　商品・製品 440,170 440,170 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　立替金 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　前払金 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　前払費用 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　未払費用 425,000 425,000 0

　短期貸付金 0 　預り金 0

　仮払金 0 　職員預り金 76,215 76,215 0

　その他の流動資産 0 　前受金 0

　徴収不能引当金 0 　前受収益 0

　仮受金 117,690 -117,690

　賞与引当金 0

　その他の流動負債 0

固定資産 334,435,933 334,435,933 0 固定負債 0 0 0

基本財産 329,283,150 329,283,150 0 　設備資金借入金 0

　土地 35,451,500 35,451,500 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 283,831,650 283,831,650 0 　リース債務 0

　定期預金 10,000,000 10,000,000 0 　役員等長期借入金 0

その他の固定資産 5,152,783 5,152,783 0 　退職給付引当金 0

　土地 0 　長期未払金 0

　建物 0 　長期預り金 0

　構築物 0 　その他の固定負債 0

　機械及び装置 0 負債の部合計 223,938,477 224,056,167 -117,690

　車輌運搬具 2,461,375 2,461,375 0

　器具及び備品 2,476,408 2,476,408 0 基本金 17,018,535 17,018,535 0

　建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 247,652,434 247,652,434 0

　有形リース資産 0 その他の積立金 0

　権利 0 次期繰越活動増減差額 95,199,600 95,199,600 0

　ソフトウェア 0 （うち当期活動増減差額） 2,618,579 180,884,579 -178,266,000

　無形リース資産 0

　投資有価証券 0

　長期貸付金 0

　退職給付引当資産 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 215,000 215,000 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0 純資産の部合計 359,870,569 359,870,569 0

資産の部合計 583,809,046 583,926,736 -117,690 負債及び純資産の部合計 583,809,046 583,926,736 -117,690

法人単位貸借対照表

平成29年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部



社会福祉法人きらりの森

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 249,490,803 0 0 249,490,803 117,690 249,373,113
　現金預金 50,376,491 0 0 50,376,491 50,376,491
　事業未収金 20,408,142 0 0 20,408,142 20,408,142
　未収金 0 0 0 0 117,690 -117,690
　未収補助金 178,266,000 0 0 178,266,000 178,266,000
　未収収益 0 0 0 0 0
　給食用材料 0 0 0 0 0
　商品・製品 440,170 0 0 440,170 440,170
　立替金 0 0 0 0 0
　前払金 0 0 0 0 0
　前払費用 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　短期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0
　仮払金 0 0 0 0 0
　その他の流動資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
固定資産 334,435,933 0 0 334,435,933 0 334,435,933
基本財産 329,283,150 0 0 329,283,150 0 329,283,150
　土地 35,451,500 0 0 35,451,500 35,451,500
　建物 283,831,650 0 0 283,831,650 283,831,650
　定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000 10,000,000
その他の固定資産 5,152,783 0 0 5,152,783 0 5,152,783
　土地 0 0 0 0 0
　建物 0 0 0 0 0
　構築物 0 0 0 0 0
　機械及び装置 0 0 0 0 0
　車輌運搬具 2,461,375 0 0 2,461,375 2,461,375
　器具及び備品 2,476,408 0 0 2,476,408 2,476,408
　建設仮勘定 0 0 0 0 0
　有形リース資産 0 0 0 0 0
　権利 0 0 0 0 0
　ソフトウェア 0 0 0 0 0
　無形リース資産 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
　長期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　退職給付引当資産 0 0 0 0 0
　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
　差入保証金 215,000 0 0 215,000 215,000
　長期前払費用 0 0 0 0 0
　その他の固定資産 0 0 0 0 0
資産の部合計 583,926,736 0 0 583,926,736 117,690 583,809,046
負債の部

流動負債 224,056,167 0 0 224,056,167 117,690 223,938,477
　短期運営資金借入金 150,000,000 0 0 150,000,000 150,000,000
　事業未払金 73,437,262 0 0 73,437,262 73,437,262
　その他の未払金 0 0 0 0 0
　支払手形 0 0 0 0 0
　役員等短期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0
　未払費用 425,000 0 0 425,000 425,000
　預り金 0 0 0 0 0
　職員預り金 76,215 0 0 76,215 76,215
　前受金 0 0 0 0 0
　前受収益 0 0 0 0 0
　事業区分間借入金 0 0 0 0 0
　仮受金 117,690 0 0 117,690 117,690 0
　賞与引当金 0 0 0 0 0
　その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 0 0 0 0 0 0
　設備資金借入金 0 0 0 0 0
　長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　リース債務 0 0 0 0 0
　役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　退職給付引当金 0 0 0 0 0
　長期未払金 0 0 0 0 0
　長期預り金 0 0 0 0 0
　その他の固定負債 0 0 0 0 0
負債の部合計 224,056,167 0 0 224,056,167 117,690 223,938,477
純資産の部

基本金 17,018,535 0 0 17,018,535 17,018,535
国庫補助金等特別積立金 247,652,434 0 0 247,652,434 247,652,434
その他の積立金 0 0 0 0 0
次期繰越活動増減差額 95,199,600 0 0 95,199,600 95,199,600
（うち当期活動増減差額） 2,618,579 0 0 2,618,579 2,618,579
純資産の部合計 359,870,569 0 0 359,870,569 0 359,870,569
負債及び純資産の部合計 583,926,736 0 0 583,926,736 117,690 583,809,046

貸借対照表内訳表

平成29年3月31日現在



平成28年度　きらりの森

　 該当なし

　（1） 有価証券の評価基準及び評価方法

該当なし

　（2） 固定資産の減価償却の方法

　　　　②リース資産

　　　　 ⅰ　所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

ⅱ　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

　（3） 引当金の計上基準

該当なし

　（4） 棚卸資産の評価方法

　（5）消費税等の会計処理

（1） ・・・・・・・・

（2） ・・・・・・・・

（1） 独立行政法人福祉医療機構が実施する退職共済制度

該当なし

　

財務諸表に対する注記の記載例（法人全体用） 

　　　　①建物、構築物、車両運搬具、器具及び備品

　　　　　　残存価額を零とする定額法によっている。

棚卸資産の評価方法は、最終仕入原価法による原価法によっている。

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

　2 重要な会計方針

　1 継続事業の前提に関する注記

　　　　・「障害者多機能型事業所ここいろ」

　　①　畑寺事業所拠点（社会福祉事業）

　　　　・「障害者多機能型事業所きらりの森」

　　　　・「指定特定・一般相談支援事業所きらりの森」

　　③　来住事業所拠点（社会福祉事業）　　平成29年度より

　（6） 各拠点区分におけるサービス区分の内容

該当なし

　　　　・　法人本部

　　　当法人で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 法人で採用する退職給付制度

　５ 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

　　　当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

　（4） 公益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

　（5） 収益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

　（1） 法人全体の財務諸表(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)

　（2） 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)

　（3） 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)



　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 （単位：円）

（1） 新規拠点土地および建物について基本財産への定款変更申請中

当期減少額

4,502,108

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

（単位：円）

　　　債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

（単位：円）

・

・

　　　土地

　　　建物　

前期末残高

0

82,586,198

取得価額 減価償却累計額

　８ 担保に供している資産

　９ 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

該当なし

基本財産の種類

当期末残高

該当なし

当期増加額

35,451,500

205,747,560

当期末残高

35,451,500

283,831,650

　７ 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

合　計

178,266,000

198,674,142 198,674,142

未収補助金 178,266,000

9,851,332 7,389,957 2,461,375車両運搬具

2,476,408

12,754,949 4,937,783

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額

20,408,142

債権の当期末残高

事業未収金 20,408,142

独立行政法人福祉医療機構より施設整備福祉貸付制度により借り入れを行う予定。土地取得
費及び建築費の一部に充当する。

建物（基本財産） 320,897,775 37,066,125 283,831,650

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

徴収不能引当金の当期末残高

0

0

0

平成28年度松山市社会福祉施設等施設整備事業補助金の交付までの間、愛媛銀行よりつなぎ
資金の借り入れを行っている。補助金交付後ただちに返済する予定。

17,692,732

１２ 関連当事者との取引の内容

合計

器具及び備品 7,841,400 5,364,992

　　態を明らかにするために必要な事項

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状
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別紙1

現況報告書様式（平成29年4月1日現在）

１．法人基本情報

(1)都道府県区分 (2)市町村区分 (3)所轄庁区分 (4)法人番号 (5)法人区分 (6)活動状況

(7)法人の名称

(8)主たる事務所の住所

(9)主たる事務所の電話番号 (10)主たる事務所のＦＡＸ番号 (11)従たる事務所の有無

(12)従たる事務所の住所

(13)法人のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

(15)法人の設立認可年月日 (16)法人の設立登記年月日

２．当該会計年度の初日における評議員の状況

(1)評議員の定員 (2)評議員の現員 (3-6)評議員全員の報酬等の総額（円）

～

～

～

～

～

～

～

３．当該会計年度の初日における理事の状況

(1)理事の定員 (2)理事の現員 (3-12)理事全員の報酬等の総額（円）

～

～

～

～

～

～

４．当該会計年度の初日における監事の状況

(1)監事の定員 (2)監事の現員 (3-6)監事全員の報酬等の総額（円）

～

～

５．前会計年度・当会計年度における会計監査人の状況

６．当該会計年度の初日における職員の状況

(1)法人本部職員の人数

①常勤専従者の実数 ➁常勤兼務者の実数 ③非常勤者の実数

常勤換算数 常勤換算数

(2)施設・事業所職員の人数

①常勤専従者の実数 ➁常勤兼務者の実数 ③非常勤者の実数

38 愛媛県 201 松山市 38201 8500005002116 01 一般法人 01 運営中

http://kirarinomori.net/ (14)法人のﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kirari-mori@nifty.com

社会福祉法人きらりの森

愛媛県 松山市 畑寺四丁目8番7号
089-976-1150 089-976-1165 2 無

(3-2)評議員の職業

今村　高暢 H29.4.1 H33.6.30

平成18年8月28日 平成18年8月30日

7 7 0

(3-1)評議員の氏名 (3-3)評議員の任期 (3-4)評議員の所

轄庁からの再就職

状況

(3-5）他の社会福祉法人の

評議員・役員・職員との兼務状

況

(3-7)前会計年度における評

議員会への出席回数

6

上河内　孝 H29.4.1 H33.6.30
6

大宿　有三 H29.4.1 H33.6.30
6

木村　尚人 H29.4.1 H33.6.30
6

今井　典子 H29.4.1 H33.6.30
6

仙波　得伸 H29.4.1 H33.6.30
6

(3-1)理事の氏名

(3-2)理事の役職
(3-3)理事長への就任

年月日

(3-4)理事の

常勤・非常勤

(3-5)理事選任の評議

員会議決年月日
(3-6)理事の職業

加藤　ちか子 H29.4.1 H33.6.30
6

(3-7)理事の

所轄庁からの

再就職状況

(3-8)理事の任期 (3-9)理事要件の区分別該当状況

(3-10)各理

事と親族等特

殊関係にある

者の有無

(3-11)理事報酬等の支給形態

(3-13)前会

計年度におけ

る理事会への

出席回数

6 6 0 2 特例無

H28.9.1 H29.6 4 その他 2 無 4
大久保嚴彦

1 理事長（会長等含む。） 2 非常勤 平成28年7月22日

H28.9.1 H29.6 2 事業区域における福祉に関する実情に通じている者 2 無 4
金澤彰

3 その他理事 2 非常勤

H28.9.1 H29.6 1 社会福祉事業の経営に関する識見を有する者 2 無 4
丸田一郎

3 その他理事 2 非常勤

H28.9.1 H29.6 3 施設の管理者 2 無 4
平田富美香

2 業務執行理事（常務理事等含む。） 2 非常勤

H28.9.1 H29.6 3 施設の管理者 2 無 4
森純子

2 業務執行理事（常務理事等含む。） 2 非常勤

2 2 0

(3-1)監事の氏名

(3-2)①監事の職業 (3-2)②監事の所轄庁からの再就職状況

H28.9.1 H29.6 3 施設の管理者 2 無 4
清家斉

2 業務執行理事（常務理事等含む。） 2 非常勤

(3-3)監事選任の評議

員会議決年月日

(3-4)監事の任期 (3-5)監事要件の区分別該当状況

(3-7)前会計年度にお

ける理事会への出席回

数

横濵輝生
平成28年7月22日

H28.9.1 H29.8.31

(1-1)前会計年度の会計監査人の氏名（監査法人の場合は監査法人

名）

(1-2)前会計年

度の会計監査人

の監査報酬額

（円）

(1-3)前年

度決算にかか

る定時評議

員会への出

席の有無

(2-1)当会計年度の会計監査人の氏名（監査法人の場合は監査法人名）

(2-2)当会計年

度の会計監査人

の監査報酬額

（円）

0 0 0

5 財務管理に識見を有する者（税理士） 4

井上治美
平成28年7月22日

H28.9.1 H29.8.31 3 社会福祉事業に識見を有する者（その他） 4

0.0 0.0

17 0 6
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常勤換算数 常勤換算数

７．前会計年度の評議員会の状況

(4)うち開催を省略した回数

８．前会計年度の理事会の状況

(1)評議員会ごとの評議

員会開催年月日

(2)評議員会ごとの評議員・理事・監

事・会計監査人別の出席者数 (3)評議員会ごとの決議事項

評議員 理事 監事 会計監査人

0.0 2.9

平成28年7月22日 23 11 2 事業報告、役員改選、評議員定数変更、定款変更について

平成28年5月27日 24 11 2 事業報告、平成27年度事業報告、平成27年度収支決算報告、監事監査報告

平成28年11月25日 22 10 2 事業報告、定款変更、土地開発業者競争見積もり結果報告、来住事業所建築業者入札について

平成28年9月23日 23 11 2 事業報告、土地開発業者の競争見積もりについて

平成29年3月24日 22 10 2 事業報告、平成29年度事業計画、平成29年度収支予算計画について

平成29年1月27日 22 10 2 事業報告、監事交代、定款細則変更、建築資金短期借り入れについて、来住事業所建築業者入札結果について

平成28年5月27日 11 2 事業報告、平成27年度事業報告、平成27年度収支決算報告、監事監査報告

平成28年7月22日 11 2 事業報告、役員改選、評議員定数変更、定款変更について

0

(1)理事会ごとの理事会

開催年月日

(2)理事会ごとの理事・監事

別の出席者数 (3)理事会ごとの決議事項

理事 監事

平成28年11月25日 10 2 事業報告、定款変更、土地開発業者競争見積もり結果報告、来住事業所建築業者入札について

平成29年1月27日 10 2 事業報告、監事交代、定款細則変更、建築資金短期借り入れについて、来住事業所建築業者入札結果について

平成28年9月1日 11 2 理事長の互選、理事代理の選任

平成28年9月23日 11 2 事業報告、土地開発業者の競争見積もりについて

平成29年3月24日 10 2 事業報告、平成29年度事業計画、平成29年度収支予算計画について
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(4)うち開催を省略した回数

９．前会計年度の監事監査の状況

(1)監事監査を実施した監事の氏名

(2)監査報告により求められた改善すべき事項

(3)監査報告により求められた改善すべき

　　　事項に対する対応

１０．前会計年度の会計監査の状況

(1)会計監査人による会計監査報告における意見の区分

(2)会計監査人による監査報告書

１１．前会計年度における事業等の概要　－　(1)社会福祉事業の実施状況

１１．前会計年度における事業等の概要　－　(2)公益事業

１１．前会計年度における事業等の概要　－　(3)収益事業

井上治美

特になし

特になし

0

中津藤信

⑧年間(4月～3

月）利用者延べ

総数（人／年）
⑨社会福祉施設等の建設等の状況（当該拠点区分における主たる事業（前年度の年間収益が最も多い事業）に計上）

ア　建設費 （ア）建設年月日 （イ）自己資金額（円）
（ウ）補助金額

（円）
（エ）借入金額（円） （オ）建設費合計額（円） ウ　延べ床面積

③事業所の所在地

④事業所の

土地の保有

状況

⑤事業所の

建物の保有

状況

⑥事業所単位での事業開

始年月日

⑦事業所単

位での定員

（イ）修繕費合計額

（円）

010
畑寺事業

所

02130110 障害福祉サービス事業（生活訓練） 障害者多機能型事業所きらりの森

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等

イ　大規模修繕
（ア）－１修繕年月日

（１回目）

（ア）－２修繕年月日

（２回目）

（ア）－３修繕年月

日（３回目）

（ア）－４修繕年月日

（４回目）

（ア）－5修繕年月日

（５回目）

①-1拠点

区分コード

分類

①-2拠点

区分名称

①-3事業類型

コード分類
①-4実施事業名称 ➁事業所の名称

イ大規模修繕

3 自己所有 平成19年12月10日 10 2,038

ア建設費

平成19年12月10日 18 5,426

ア建設費

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等 3 自己所有

010
畑寺事業

所

02130106 障害福祉サービス事業（生活介護） 障害者多機能型事業所きらりの森

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等

イ大規模修繕

010
畑寺事業

所

02130113 障害福祉サービス事業（就労継続支援Ｂ型） 障害者多機能型事業所きらりの森

イ大規模修繕

3 自己所有 平成27年11月1日 4 1,661

ア建設費

平成19年12月10日 8 2,740

ア建設費

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等 3 自己所有

010
畑寺事業

所

02130303 計画相談支援 指定一般・特定相談支援事業所きらりの森

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等

イ大規模修繕

010
畑寺事業

所

02130111 障害福祉サービス事業（就労移行支援） 障害者多機能型事業所きらりの森

イ大規模修繕

3 自己所有 平成25年4月1日 10 458

ア建設費

平成25年4月1日 5 52

ア建設費

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等 3 自己所有

010
畑寺事業

所

02130204 地域定着支援 指定一般・特定相談支援事業所きらりの森

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等

イ大規模修繕

010
畑寺事業

所

02130203 地域移行支援 指定一般・特定相談支援事業所きらりの森

イ大規模修繕

3 自己所有 平成25年4月1日 5 155

ア建設費

平成29年4月1日 15 0

ア建設費

愛媛県 松山市 来住町102番地 3 自己所有 3 自己所有

020
来住事業

所

02130106 障害福祉サービス事業（生活介護） 障害者多機能型事業所ここいろ

愛媛県 松山市 来住町102番地 3 自己所有

イ大規模修繕

020
来住事業

所

02130111 障害福祉サービス事業（就労移行支援） 障害者多機能型事業所ここいろ

イ大規模修繕

3 自己所有 平成29年4月1日 25 0

ア建設費

平成18年8月30日 0 0

ア建設費

愛媛県 松山市 畑寺四丁目８番7号 1 行政からの賃借等 3 自己所有

①-1拠点

区分コード

分類

①-2拠点

区分名称

①-3事業類型

コード分類
①-4実施事業名称 ➁事業所の名称

③事業所の所在地

④事業所の

土地の保有

状況

⑤事業所の

建物の保有

状況

⑥事業所単位での事業開

始年月日

イ大規模修繕

010
畑寺事業

所

00000001 本部経理区分 障害者多機能型事業所きらりの森

⑦事業所単

位での定員

⑧年間(4月～3

月）利用者延べ

総数（人／年）
⑨社会福祉施設等の建設等の状況（当該拠点区分における主たる事業（前年度の年間収益が最も多い事業）に計上）

ア　建設費 （ア）建設年月日 （イ）自己資金額（円）
（ウ）補助金額

（円）
（エ）借入金額（円） （オ）建設費合計額（円） ウ　延べ床面積

（イ）修繕費合計額

（円）

①-1拠点

区分コード

分類

①-2拠点

区分名称

①-3事業類型

コード分類
①-4実施事業名称 ➁事業所の名称

③事業所の所在地

④事業所の

土地の保有

状況

⑤事業所の

建物の保有

状況

⑥事業所単位での事業開

始年月日

イ　大規模修繕
（ア）－１修繕年月日

（１回目）

（ア）－２修繕年月日

（２回目）

（ア）－３修繕年月

日（３回目）

（ア）－４修繕年月日

（４回目）

（ア）－5修繕年月日

（５回目）

⑦事業所単

位での定員

⑧年間(4月～3

月）利用者延べ

総数（人／年）
⑨社会福祉施設等の建設等の状況（当該拠点区分における主たる事業（前年度の年間収益が最も多い事業）に計上）
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１１．前会計年度における事業等の概要　－　(4)備考

11-2．うち地域における公益的な取組（地域公益事業含む）（再掲）

１２．社会福祉充実残額及び社会福祉充実計画の策定の状況 （社会福祉充実残額算定シートを作成するまで編集することはできません）


（1）社会福祉充実残額の総額（円）

（2）社会福祉充実計画における計画額（計画期間中の総額）

　　①社会福祉事業又は公益事業（社会福祉事業に類する小規模事業）（円）

　　②地域公益事業（円）

　　③公益事業（円）

　　④合計額（①＋②＋③）（円）

（3）社会福祉充実残額の前年度の投資実績額

　　①社会福祉事業又は公益事業（社会福祉事業に類する小規模事業）（円）

　　②地域公益事業（円）

　　③公益事業（円）

　　④合計額（①＋②＋③）（円）

（4）社会福祉充実計画の実施期間 ～

１３．透明性の確保に向けた取組状況

(1)積極的な情報公表への取組

　①任意事項の公表の有無

　　㋐事業報告

　　㋑財産目録

　　㋒事業計画書

　　㋓第三者評価結果

　　㋔苦情処理結果

　　㋕監事監査結果

　　㋖附属明細書

(2)前会計年度の報酬・補助金等の公費の状況

　①事業運営に係る公費（円）

　➁施設・設備に係る公費（円）

　③国庫補助金等特別積立金取崩累計額（円）

(3)福祉サービスの第三者評価の受審施設・事業所について

１４．ガバナンスの強化・財務規律の確立に向けた取組状況

(1)会計監査人非設置法人における会計に関する専門家の活用状況

　①実施者の区分

　➁実施者の氏名（法人の場合は法人名）

　③業務内容

　④費用［年額］（円）

(2)法人所轄庁からの報告徴収・検査への対応状況

　①所轄庁から求められた改善事項

　➁実施した改善内容

１５．その他

退職手当制度の加入状況等（複数回答可）

① 社会福祉施設職員等退職手当共済制度（(独)福祉医療機構）に加入

② 中小企業退職金共済制度（(独)勤労者退職金共済機構）に加入

③ 特定退職金共済制度（商工会議所）に加入

④ 都道府県社会福祉協議会や都道府県民間社会福祉事業職員共済会等が行う民間の社会福祉事業･施設の職員を対象とした退職手当制度に加入

⑤ その他の退職手当制度に加入（具体的に：●●●　　）

⑥ 法人独自で退職手当制度を整備

⑦ 退職手当制度には加入せず、退職給付引当金の積立も行っていない

①-1拠点

区分コード

分類

①-2拠点

区分名称

ア　建設費 （ア）建設年月日 （イ）自己資金額（円）
（ウ）補助金額

（円）
（エ）借入金額（円） （オ）建設費合計額（円） ウ　延べ床面積

（イ）修繕費合計額

（円）

①取組類型コード分類

➁取組の名称 ③取組の実施場所(区域)

④取組内容

イ　大規模修繕
（ア）－１修繕年月日

（１回目）

（ア）－２修繕年月日

（２回目）

（ア）－３修繕年月

日（３回目）

（ア）－４修繕年月日

（４回目）

（ア）－5修繕年月日

（５回目）

0

0

0

1 有

0

0

0

0

0

0

110,806,686

178,266,000

69,375,934

施設名 直近の受審年度

1 有

1 有

3 該当なし

1 有

1 有

2 無


